ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 8.017, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

Autoriza abertura de Crédito
Suplementar no Orçamento de 2015.

O PREFEITO DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

seguinte Lei:
FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar
no Orçamento do corrente exercicio, no valor de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)
sob a seguinte classificação econômica e programática:

08 - SECRET. DE OBRAS E SERViÇOS URBANOS
0805 - Vias Públicas Urbanas E Interior
1053 - Obras Pavimentação Vias Públicas Urbanas

30694/4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras e Instalações R$ 400.000,00

Art. 2° Servirá de cobertura para o Crédito Suplementar, autorizado pelo
artigo 1°, o superávit financeiro do valor da outorga referente ao Contrato nO178/2014,
finmado com a Empresa Capitãnio, Danielli & Cia LIda.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 27 de outubro de 2015.

RENA SÜSS,
Pr feito.

Registr -se e publique-se no Painel de

p:tçõe:d:~t~ ~

MARli GORETE SEVERO DA SILVA
Secre ria da Administração Designada
AT1V1O

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001